
 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  te l .   2 5 7  2 15  2 85 ,  fa x  2 57  2 20  6 1 8  

Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  Lék a řsk á  u l i ce  č .  2 ,  150 00 Praha 5 

  Vědecká rada  

 www.lkcr.cz                                                                                   E-ma i l :  v r @clkcr . cz          
                                                       

 

 

 

 

Doporučení VR ČLK – potvrzování omluvných listů 

 

„VR ČLK konstatuje, že registrující (ošetřující) lékař žáka není v rozsahu právní úpravy povinen na 

žádost zákonných zástupců, žáků či školských zařízení vystavovat omluvné listy či vydávat potvrzení 

o návštěvě lékaře.  

VR ČLK si je však vědoma společenské důležitosti lékařů, kteří mohou být v konkrétních případech 

žádoucí autoritou při výchově dalších generací. Z tohoto důvodu VR ČLK doporučuje 

v individuálních případech po případné předchozí konzultaci s právní kanceláři ČLK poskytnout   

škole požadovanou součinnost. Současně však VR ČLK konstatuje, že lékař nesupluje rodičovskou 

zodpovědnost, toliko může v rozsahu svého uvážení, za současného zohlednění povinné mlčenlivosti, 

poskytnout součinnost“. 

 

Schváleno Vědeckou radou ČLK dne 16. 5. 2019 

   

 

mailto:vr@clkcr.cz

